
Vi organiserar alla som delar vårt mål oavsett
bakgrund och yrken. Även studerande, pensionärer
och naturligtvis arbetslösa är välkomna.

Vårt mål är att avskaffa klassförtrycket. Men för att
ett klasslöst samhälle ska kunna existera måste även
alla andra förtryck upphöra. Därför är vi en
feministisk fackförening.

LS – den lokala samorganisationen är grundstenen i
SAC Syndikalisterna. LS är närmast totalt självbe-
stämmande, t ex är det LS som fattar beslut om
strejkunderstöd –beslut om strejk tas av de berörda
arbetarna själva. LS:n är med i SAC, Sveriges
Arbetares Centralorganisation.

KONTAKTA SAC CENTRALT:
www.sac.se
SAC/Syndikalisterna, Box 6507, 113 83
Stockholm
Tfn: 08-673 35 59
E-post: sekretariatet@sac.se

KONTAKTA OSS:
Kalmar LS/Syndikalisterna: 0737-324931,
Kalmar LS, Box 271, 39123 KALMAR, eller
kalmar.ls@telia.com
Syndikalistiska Ungdomsförbundet, SUF:
http://come.to/suf-kalmar

Kalmar LS/Syndikalisterna är en
fackförening som tycker att det är vi
som arbetar som ska bestäma på
jobbet, inte politker och direktörer.

Vi slåss för bättre villkor på jobbet varje dag och
vårt mål är att avskaffa klassamhället och införa
ett frihetligt socialistiskt samhälle.
Vi tar avstånd från partipolitik och parlamenta-
rism.
Vi menar att den egentliga makten ligger hos de
som äger styr över våra jobb – alltså organiserar vi
oss som fackförbund för att erövra ett demokra-
tiskt styre av jobben och hela samhället.

Ett flygblad från – ditt radikala fack

 

Läraren Ingemar Ljungqvist strejkar i protest mot de stora löneskillnaderna. Det kan
skilja upp till 6000 kronor på Väggaskolan mellan personer som gör samma jobb och
har liknande meriter. Strejken innebär att det inte kommer att bli någon undervisning
på Ingemars lektioner.

Fackföreningen Syndikalisterna kritiserar att lönerna för gymnasielärare mellan 50
och 60 år kan skilja sig mer än 6000 kronor. Ingemar har akademisk utbildning och över
30 års erfarenhet av läraryrket och tjänar 23700. Medianen för lärare mellan 50 och 60
år är cirka 26000, och det finns följaktligen de som tjänar uppemot 30000.

Varken rektor eller skolförvaltningen har kunnat motivera dessa skillnader utifrån
arbetsprestation, det enda de svarar är att han accepterade en dålig ingångslön när han
anställdes, något vi nu hävdar ska rättas till. Men skolförvaltningen vill inte ens diskutera
saken.Vi har förhandlat, men skolledningen har hittills varit helt kallsinnig till våra krav.
Därför är det strejk.

Om skolan skulle försöka sätta in vikarier är detta strejkbryteri och ett sabotage mot
strejkrätten. Vi uppmanar därför eleverna att inte delta i undervisning som bedrivs av
strejkbrytare. Rätten att ta till fackliga stridsåtgärder är skyddad i grundlagen.

STREJK!
Idag är det

på Vägga
gymnasieskola

Självklart rätt till a-kassa
SAAK står för Sveriges Arbetares A-kassa och är syndikalisternas egen A-kassa. SAAK är
erkänd av staten vilket innebär att du som medlem omfattas av samma a-kasseregler som i
alla andra fackföreningar. En fördel men SAAK är att de som arbetar där kommer ur den
syndikalistiska rörelsen och står på din sida mot staten och arbetsgivarna.

Ett radikalt
ungdomsförbund
SUF är en landstäckande anarkosyndikalistisk
ungdomsrörelse. Vi verkar för ungdomars rätt
på arbetsmarknaden, i skolan och i vardagen
genom utomparlamentarisk kamp. 

Vårt mål är det stats- och klasslösa samhället,
i vilket ekonomin står under samhällets
demokratiska kontroll och makten inte är
koncentrerad i händerna på en elit.
wwwLäs mer om SUF på www.suf.cc

Egen
vecko-
tidning
Ekonomiskt
beroende och
publicistiskt
oberoende syndika-
listisk veckotidning.
ARBETAREN
utkommer sedan 1922
och tiger inte!

Varför heter det Kalmar LS här i Karlshamn?
– Tidigare fanns en Lokal Samorganisation av Syndikalisterna i Karlskrona, men den gick i graven för ett
par år sedan. Sedan dess organiserar Kalmar LS även medlemmar i hela Blekinge.



Fackföreningen Syndikalisterna har
varslat om strejk på Väggaskolan i
Karlshamn. Orsaken är de hårresande
löneskillnaderna. Det kan skilja 6000
kronor i lön mellan personer som utför
samma jobb och har likvärdiga meriter.

Vid förhandlingar med facket har
skolledningen inte kunnat förklara dessa
skillnader utifrån arbetsprestation, utan
skillnaderna framstår som helt godtyckliga.

Strejk är nu utlyst av fackföreningen. Vi är
helt överens om tagen och framförallt om
orsaken till att man tar till en så drastisk
åtgärd som en strejk. Inom läraryrket så
genomfördes en kommunalisering för ett
tiotal år sedan. Tidigare hade lärarna varit
statligt anställda med stor trygghet både i
anställningsförhållande och lönemässigt.
Med kommunaliseringen infördes ”nyheter”.
En sådan var med de stora lärarfackens
godkännande att en individuell lönesättning
skulle genomföras. Men av vem och efter
vilka grunder?
Hade man objektivt kunnat göra en sådan -
lika noggrann som betygssättningen av
eleverna - hade väl allt varit grönt. Men hur
ska man kunna begära av skolledare
rektorer och förvaltningschefer att de följer

undervisningen. Nej nu har man istället
infört medarbetarsamtal - som i sin tur
inneburit att alltfler skolledare anställts på
skolorna då detta är en tidsödande uppgift
och som därmed drar resurser från det
elevnära arbetet.

Är detta med individuell lönesättning en
verklig nyhet. Nej det är snarare en
återgång till förhållandena för hundra
år sedan, när patronerna enväldigt satte
löner för sina undersåtar och när
löneskillnader skulle stärka patronens
makt genom att utså split och söndring
mellan de anställda. Ett sätt att premiera
de enskilda som höll sig väl med sina
bossar och som gärna var osolidariska med
sina arbetarkollegor.

Så var det då och nu har lärarfack och
rektorer öppnat för en likadan osolidarisk
möjlighet genom den individuella
lönesättningen. Kanske kan ett bra
ledarskap eliminera riskerna för orättvisor
- men det är en svår uppgift.
I vårt fall i Karlshamn har nu ledningen
haft ett år på sig att rätta till uppkomna
snedsitsar och är närmast oförstående i de
förhandlingar som varit. Vill man ha
orättvisor som ett styrinstrument?

Den lokala skolledningen poängterar
också ofta att vi som lärare måste vara
rättvisa i vår betygssättning gentemot
eleverna. Det vinnlägger vi oss alla om.
Borde inte ni då också vara lika rättvisa
och kunna motivera ”betygssättningen” av
oss. Vi, både skolledare och lärare, borde
tjäna som föredömen i det avseendet - inte
bli saboterade i det rättvisetänkande vi vill
saluföra till eleverna. Än finns det tid att
besinna er!

Fackföreningen Syndikalisterna kräver att
de orimliga löneskillnaderna på
Väggaskolan korrigeras. Lönesättningen
ska upplevas som rättvis av de anställda på
samma sätt som eleverna har krav på
rättvisa i betygssättningen av deras jobb -
här finns inget utrymme för godtycke och
hörsägen. Vi kräver helt enkelt lika lön för
lika arbete.

Ingemar Ljungkvist, lärare på Vägga
Gymnasieskola och medlem i
Syndikalisterna

Rasmus Jeppsson, fackliga kommittén,
Kalmar LS/Syndikalisterna

Lika lön
 för lika arbete!

– Öppet brev till skolledningen för Väggaskolan

 

>> Om rätten
att strejka
Rätten att vidta fackliga
stridsåtgärder är skyddad i
grundlagen. I andra kapitlet § 17
regeringsformen slås fast att
förening av arbetstagare samt
arbetsgivare och förening av
arbetsgivare äger rätt att vidtaga
fackliga stridsåtgärder, om annat ej
följer av lag eller avtal.

Polislagen § 8 förbjuder polis att
ingripa mot grundlagsskyddade
fackliga stridsåtgärder, och givetvis
saknar privata vaktbolag den rätten.


